Протокол
заседания диссертационного совета Д 002.251.02 от 09.03.2016 г.

Состав диссертационного совета Д 002.251.02, созданного на базе
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
экологии Волжского бассейна Российской академии наук по специальности
03.02.08 -  экология (биология) (биологические науки), утвержден Приказом
Министерства образования и науки №675/нк от 24.06.2015 г. в количестве 21
человек. Присутствовали на заседании 17 человек, в том числе докторов наук
по профилю рассматриваемой диссертации -  16.

Председатель: д. биол. наук, профессор Розенберг Геннадий Самуилович.

Присутствовали', д. биол. наук, профессор Саксонов Сергей Владимирович,
д. экон. наук, профессор Зибарев Александр Григорьевич, к. биол. наук
Маленёв Андрей Львович, д. биол. наук, профессор Зинченко Татьяна
Дмитриевна, д. биол. наук, профессор Евланов Игорь Анатольевич, д. биол.
наук, профессор Голуб Валентин Борисович, д. биол. наук, профессор
Кавеленова Людмила Михайловна, д. биол. наук Жариков Владимир
Васильевич, д. биол. наук, профессор Прохорова Наталья Владимировна, д.
техн. наук, профессор Селезнёв Владимир Анатольевич, д. хим. наук Козлов
Валерий Григорьевич, д. биол. наук, профессор Кулагин А.Ю., д. биол. наук
Розенцвет Ольга Анатольевна, д. биол. наук, профессор Сачков Сергей
Анатольевич, д. биол. наук Шитиков Владимир Кириллович, д. биол. наук,
профессор Попченко Виктор Иванович.

Повестка дня: определение состава экспертной комиссии диссертационного
совета по диссертации Скребневой Людмилы Анатольевны «Оценка
закономерностей накопления тяжелых металлов в медоносных пчелах и
продуктах пчеловодства для разработки биоиндикационных критериев
загрязнения атмосферного воздуха», представленной на соискание ученой
степени кандидата биологических наук по специальности 03.02.08 -  экология
(биология).

Постановили: назначить экспертную комиссию диссертационного совета Д
002.251.02 при ИЭВБ РАН в составе: д.б.н., проф. Саксонова С.В., д.б.н.,
проф. Зинченко Т.Д., д.х.н. Козлова В.Г.

Результаты открытого голосования', «за» -  17, «против» -  нет,
воздержавшихся -  нет.

Председатель диссертационного
совета Д 002.251.02 при ИЭВБ РАН 1 ' 0 | Г.С. Розенберг

V*SrfW
Ученый секретарь А.Л. Маленёв